
R O T T A L E R Pferdestallmanufaktur



Vorderfront Standard

Artikelbeschreibung

609.001

609.002

609.003

622.003

Länge bis 3,00 m *

Länge 3,00 m - 3,50 m *

Länge 3,50 m - 4,00 m *

Aufpreis - schwenkbare Vorderfront

Preis ME

1344,90

1452,90

1541,90

345,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Futterluke

Öffnungsstab für zuverlässiges Öffnen und 
Schließen

Vorderfront Standard
Art.-Nr.

Artikelbeschreibung

615.001

617.001

616.001

616.004

616.002

621.001

Klappe in Tür

Futterluke

Querbohle mit Zierblech 

Gitterfüllung in Tür (unten)

Bogen in Gitteraufsatz/Fressgitter

Vierkantrohr 50 x 50 mm

Preis ME

173,90

41,90

54,90

190,90

248,90

108,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Zusatzausstattung
Art.-Nr.

§ 
schwenkbare Vorderfront



Vorderfront Classic
Rundrohr 100 
mm

Rohre ½“

Futterluke

stabile Grundplatte zur 
Bodenbefestigung 150 x 150 
x 8 mm

solide Doppelanschläge

Artikelbeschreibung

602.001

602.002

602.003

Länge bis 3,00 m *

Länge 3,00 m - 3,50 m *

Länge 3,50 m - 4,00 m *

Preis ME

1547,90

1655,90

1744,90

Stk.

Stk.

Stk.

Sicherheitspferdestall-
schloss

Nachtsicherung

Vorderfront Classic
Art.-Nr.

Artikelbeschreibung

614.001

615.001

617.001

616.001

616.002

616.007

616.004

621.003

Tür waagerecht geteilt

Klappe in Tür

Futterluke

Querbohle mit Zierblech

Bogen in Gitteraufsatz/Fressgitter

Sicherheitspferdestallschloss

Gitterfüllung in Tür

Rundrohr ø 100 mm

Preis ME

143,90

173,90

41,90

54,90

248,90

73,90

190,90

154,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Zusatzausstattung
Art.-Nr.

§ 
Bogen in Gitteraufsatz



Vorderfront Hermes

Artikelbeschreibung

604.001

604.002

604.003

Länge bis 3,00 m *

Länge 3,00 m - 3,50 m *

Länge 3,50 m - 4,00 m *

Preis ME

1606,90

1827,90

2048,90

Stk.

Stk.

Stk.

Gitterrohr 1¼“  

Rundrohr 100 
mm

stabile 3-fach
Scharniere

stabile Grundplatte zur 
Bodenbefestigung150 x 150 
x 8 mm

solide 
Doppelanschläge

Querbohlen für  
höchste Stabilität

Sicherheitspferde- 
stallschloss

Nachtsicherung

Vorderfront Hermes
Art.-Nr.

Artikelbeschreibung

617.001

616.001

616.007

616.004

621.003

Futterluke

Querbohle mit Zierblech (enorme Stabilitäterhöhung)

Sicherheitspferdestallschloss

Gitterfüllung in Tür

Rundrohr ø 100 mm

Preis ME

41,90

54,90

73,90

190,90

154,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Zusatzausstattung
Art.-Nr.



Vorderfront Country

Artikelbeschreibung

605.001

605.002

605.003

Länge bis 3,00 m *

Länge 3,00 m - 3,50 m *

Länge 3,50 m - 4,00 m *

Preis ME

1617,90

1844,90

2071,90

Stk.

Stk.

Stk.

Nachtsicherung

3-fach Tür-
scharniere

Sicherheitspferde-
stallschloss

Vorderfront Country
Art.-Nr.

Artikelbeschreibung

617.001

616.001

616.007

616.004

621.003

Futterluke

Querbohle mit Zierblech (enorme Stabilitäterhöhung)

Sicherheitspferdestallschloss

Gitterfüllung in Tür

Rundrohr ø 100 mm

Preis ME

41,90

54,90

73,90

190,90

154,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Zusatzausstattung
Art.-Nr.



Vorderfront Romantik

Artikelbeschreibung

606.001

606.002

606.003

Länge bis 3,00 m *

Länge 3,00 m - 3,50 m *

Länge 3,50 m - 4,00 m *

Preis ME

1886,90

1986,90

2428,90

Stk.

Stk.

Stk.

Rundrohr 100 mm

Rohre ½“ 

Querbohlen

3-fach
Scharniere

Grundplatte zur Bodenbefes-
tigung 150 x 150 x 8 mm

Doppelanschläge

elegant gebogener
Gitteraufsatz Rohr 
1¼“ 

Sicherheitspferde-
stallschloss

Nachtsicherung

Vorderfront Romantik
Art.-Nr.

Artikelbeschreibung

617.001

616.001

616.007

616.004

621.003

Futterluke

Querbohle mit Zierblech 

Sicherheitspferdestallschloss

Gitterfüllung in Tür

Rundrohr ø 100 mm

Preis ME

41,90

54,90

73,90

190,90

153,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Zusatzausstattung
Art.-Nr.



Vorderfront Connemara

Nachtsicherung

stabile Grundplatte zur 
Bodenbefestigung 150 x 150 
x 8 mm

Artikelbeschreibung

Länge bis 3,00 m *

Länge 3,00 m - 3,50 m *

Länge 3,50 m - 4,00 m *

Preis ME

1886,90

2159,90

2428,90

Stk.

Stk.

Stk.

608.001

608.002

608.003

Vorderfront Connemara
Art.-Nr.

Artikelbeschreibung

617.001

616.001

616.007

616.004

621.003

Futterluke

Querbohle mit Zierblech 

Sicherheitspferdestallschloss

Gitterfüllung in Tür

Rundrohr ø 100 mm

Preis ME

41,90

54,90

73,90

190,90

153,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Zusatzausstattung
Art.-Nr.



Trennwände

Trennwand mit senkrechten Rohren
  

Trennwand mit waagerechten Rohren

Artikelbeschreibung

610.001

620.001

624.001

616.009

622.001

622.002

Höhe 2,30 m, Holzhöhe 1,30 m, Gitteraufsatz senkrechte 

Rohre ½“, für Holzfüllung 38 mm 

Sichtblende im Gitterbereich, vorgefertigt für Holzaufnahme, 

Breite 0,60 m, für Holzfüllung 38 mm

Trennwandgitter als Maueraufsatz, senkrechte Rohre ½“, 

Höhe 1,00 m

Querbohlen mit Zierblech in Trennwand

Aufpreis Trennwand als Schwenkwand

Aufpreis Trennwand zum Rausziehen

Preis ME

177,90

166,90

158,90

47,90

265,90

828,90

lfm

Stk.

lfm

lfm

Stk.

Stk.

Artikelbeschreibung

611.001

620.001

624.002

616.009

622.001

622.002

Höhe 2,30 m, Holzhöhe 1,30 m, Gitteraufsatz 4 waagerech-

te Rohre 1¼“

Sichtblende im Gitterbereich, vorgefertigt für Holzaufnahme, 

Breite 0,60 m, für Holzfüllung 38 mm

Trennwandgitter als Maueraufsatz 4 waagerechte Rohre 

1¼“, Höhe 1,00 m

Querbohlen mit Zierblech in Trennwand

Aufpreis Trennwand als Schwenkwand

Aufpreis Trennwand zum Rausziehen

Preis ME

177,90

166,90

158,90

47,90

265,90

828,90

lfm

Stk.

lfm

lfm

Stk.

Stk.

geschlossenes Vier-
kantrohr 50 x 50 mm Rohre ½“ 

Bodenbefestigung im Rohr

geschlossenes Vierkant-
rohr 50 x 50 mm

waagerechte Rohre 1¼“ 
DIN 2440

Bodenbefestigung im Rohr

Trennwand mit gebogenem Gitteraufsatz
Gitteraufsatz 1½“ 

Rohre ½“ 

Artikelbeschreibung

613.001

624.003

616.009

622.001

622.002

621.001

Höhe 2,30 m für Holzfüllung 38 mm

Halbhohe Trennwand ohne Gitteraufsatz, Höhe 1,30 mm, 

für Holzfüllung 38 mm

Querbohlen mit Zierblech in Trennwand

Aufpreis Trennwand als Schwenkwand

Aufpreis Trennwand zum Rausziehen

Vierkantrohr 50 x 50 mm

ME

109,90

57,90

47,90

265,90

828,90

108,90

lfm

lfm

lfm

Stk.

Stk.

Stk.

PreisArt.-Nr.

Art.-Nr.

Art.-Nr.

Artikelbeschreibung
612.001

616.009

622.001

622.002

Höhe 2,30 m, Holzhöhe 1,30 m, Gitteraufsatz gebogen, 
senkrechte Rohre ½“, 
für Holzfüllung 38 mm

Querbohlen mit Zierblech in Trennwand 

Aufpreis Trennwand als Schwenkwand

Aufpreis Trennwand zum Rausziehen

Preis ME
213,90

47,90

265,90

828,90

lfm

lfm

Stk.

Stk.

Art.-Nr.

Ganzholztrennwand
geschlossenes 
Vierkantrohr 
50 x 50 mm

Bodenbefestigung im Rohr
U-Schiene 
46x 45x 3



Zusatzausstattungen

Artikelbeschreibung

646.001

646.002

646.003

646.004

Eck-Heuraufe 180 cm hoch, feuerverzinkt, mit Bodenblech (Bild2)

Eck-Heuraufe 230 cm hoch, feuerverzinkt, mit Bodenblech (Bild 2)

ergonomische Heuraufe, feuerverzinkt, mit Spargitter (Bild 3)

Heuraufe, feuerverzinkt, 100 cm hoch, mit Spargitter (Bild 1)

352,90

439,90

386,90

386,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Preis ME

Heuraufe
Art.-Nr.

Preis ME
193,90

221,90
292,90

83,90

Stk.

Stk.
Stk.
Stk.

Artikelbeschreibung
Alu-Guss-Trog, große runde Form, mit Auswurfsicherung, Höhe 24 
cm, Breite 56 cm
Ecktrog, dreieckige Form, mit Ausfwurfsicherung
Aufpreis Schwenktrog, in Vorderfront, nach außen feststellbar
Futtertrog aus feuerverzinktem Stahlblech, H: 30 cm, B: 50 cm

643.001

643.002
644.001
645.001

Futtertrog
Art.-Nr.

Säulenverzierungen
Artikelbeschreibung Preis ME

647.002
647.001
649.001
650.001
650.002

Messingkugel einschließlich Einsatz zum Aufsetzen auf
Messingplatte, ø ca. 13 cm, ca. 15 mm stark
Alu-Guss-Kugel an Aluplatte, ca. 15 cm
Pferdekopf aus Aluminium; H: 23 cm, B: 19 cm, T: 8 cm
Pferdekopf aus Messing; H: 15 cm, B:8 cm, T:6 cm

129,90
110,90
92,90

137,90
179,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Art.-Nr.

Deckenhalter
Artikelbeschreibung Preis ME

652.001 feuerverzinkt, mit 2 Trensenhaken, L: 81 cm, H:17 cm 50,90 Stk.
Art.-Nr.

Bild 1
Wandheuraufe mit Spargitter

Bild 2
Eckheuraufe

Bild 3
ergonomische Heuraufe



Preis ME
192,90
173,90
46,90

101,90
146,90
248,90

lfm
lfm
lfm

Stk.
Stk.
lfm.

Artikelbeschreibung
Fressgitter aus Rohre (Bild 1), Bodenwandhöhe, anpassbar auf 20 – 60 cm, geschraubt, bündig mit Boden, H: 2,20m
Fressgitter als Aufsatz, Anbau an Futtertisch, Höhe 1,70 m, geschweißt
Rahmen für Bodenwand, für Holzfüllung 38 mm
Tür, in Fressgitter eingebaut
Endpfosten, für Befestigung des Fressgitters
Bogen in Fressgitter/Gitteraufsatz

632.001
632.002
635.001
633.001
634.001
616.002

Vierkantrohr 50 x 50 
mm

Endpfosten 
80 x 80 mm

Rohr 1½“ 
Rohr ½“ 
Fressbereich 30 cm
Trennbereich 5 cm

Bodenwand verhindert bei einer Fütterung am Bo-
den die Verunreinigung des Futters mit Mistmaterial

Aufsatz für 
erhöhten Futtertisch

Art.-Nr.

Futtertrog

Heuschräge mit 
Staubschlitz

Preis ME

529,90

283,90

139,90

49,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.

Artikelbeschreibung

Futterstand

Abschlusswand für  
Holzfüllung 38 mm

Wandbauset für Wandbefestigung

Absperrrohr hinten zum Fixieren des 
Pferdes während des Fressens

629.001

629.002

629.003

629.004

mit 1 Trennwand, mit geschlossenen Schultersperren, Futtertrog, Heuschräge 
und Oberrohren 1½“, für Holzfüllung 38 mm

Art.-Nr.

Futterstand

Offenstall

§ Bild 1



Artikelbeschreibung Preis
vorne und hinten Drehtür mit stabilem Sicherheitspferdestallschloss und Sicherungsriegel, 
hintere Türe mit Gummiüberzug, zum Dübeln, inkl. Holzfüllung Lärche 38 mm, Maße: Höhe 
1,31 m, Länge 1,91 m, Breite 1,01 (Breite innen 0,81 m)  

3080,90671.001

Gummiüberzug

Sicherheitspferdestall-
schloss

Sicherungsriegel

Gewinde-
bolzenscharniere

Grundplatte für
sichere Bodenbefestigung

Art.-Nr.

Artikelbeschreibung
625.001
625.002
625.003
626.001

Rohr 2“, verzinkt, auf Maß zugeschnitten (Pos.1)
Standsäule 2“, (bis 2 m) inkl. 3 Schellen
Standsäule 2“( Pos. 2), inkl. Schellen (3 Rohre)(Pos. 3), Bodenplatten 150 x 150
Paddockzauntür 2“, 3 Rohre, Höhe 1,00 m (Bild 1)

Preis ME
21,90

111,90
147,90
218,90

lfm
Stk.
Stk.
lfm

Teleskoptüren mit 3 Rohren
Artikelbeschreibung Preis ME

448.001
448.002
448.003
448.004

1½“ 2–3 m, Länge 2,00 bis 3,00 m, Höhe 1,00 m
1½“ 3–4 m, Länge 3,00 bis 4,00 m, Höhe 1,00 m
2“ 2–3 m, Länge 2,00 bis 3,00 m, Höhe 1,20 m
2“ 3–4 m, Länge 3,00 bis 4,00 m, Höhe 1,20 m

583,90
678,90
638,90
710,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Teleskoptüren mit 2 Rohren
Artikelbeschreibung Preis ME

448.005
448.006

2“ 2–3 m, Länge 2,00 bis 3,00 m, Höhe 0,65 m
2“ 3–4 m, Länge 3,00 bis 4,00 m, Höhe 0,65 m

452,90
547,90

Stk.
Stk.

Art.-Nr.

Art.-Nr.

Art.-Nr.

Paddockzäune & Teleskoptüren

Untersuchungsstand

Paddockzaun

Pos.1
Bild 1

Pos.2

Pos.3



Paddocktür

Artikelbeschreibung
627.001 Paddocktüre waagrecht geteilt 

Höhe 2,30 m, Türbreite 1,20 m, 
VSG - Verglasung, obere Flügel-
verriegelung mit Stahlschubrie-
gel, mit Pferdestallschloss, für 
Holzfüllung 38 mm

Preis ME
1045,90 Stk.

Zusatzausstattung

Artikelbeschreibung Preis ME
627.002
627.003
627.004
627.005
222.222
627.006
616.007
214.004
640.005

Nachtsicherungsriegel, einzeln bedienbar
Fensterschutzgitter, innen starr angebracht, auf Wunsch beweglich
Türknopf innen und außen zum Öffnen mit Schloss
Schlosslochabdeckung bei Sicherheitspferdestallschloss 
Windhaken 20 mm stark, feuerverzinkt
Belüftungsklappe in Tür / Klappe / Schutzgitter / Feststellriegel
Sicherheitspferdestallschloss
ESG-Verglasung, 6 mm
Lärche für Paddocktüre (Bongossi/Kunststoff/Edelhölzer auf Anfrage)

52,90
114,90
72,90
17,90
29,90

282,90
73,90

144,90
165,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
qm

Stk.

Türknopf innen und außen zum Öffnen 
mit Schloss - für mehr Sicherheit im 
Stall.

Türknopf

Das 3-fache Scharnier ist besonders stabil und 
sorgt für einen passgenauen Türschluss. B

Türscharnier

Die Belüftungsklappe in der Tür verbessert die 
Luftzirkulation in Stall und Box maßgeblich. 

Belüftungsklappe

Das Pferdestallsicherheitsschloss ist einfach 
zu bedienen, die flache Konstruktion macht es 
absolut verletzungs- und beschädigungssicher

Sicherheitspferdestallschloss

Die Nachtsicherung ist bequem und einfach mit 
dem Fuß zu schließen und zu öffnen. Unabhän-
gig vom Pferdestallschloss.

Nachtsicherung

Mit Schraube an Tür angebracht

Schloßabdeckung

Fensterschutzgitter

Art.-Nr.

Art.-Nr.

Paddocktür
Paddocktüren



Pferdestallfenster

Artikelbeschreibung

628.002

627.003
222.226
222.225
222.222
214.004
222.224

Fenster drehbar & kippbar mit VSG - Ver-
glasung 
Fensterschutzgitter, starr angebracht
Schutzgitter - Rundbogen starr angebracht
Aufpreis - Schutzgitter zum Aufklappen
Aufpreis - Windhaken, feuerverzinkt
Aufpreis - ESG-Verglasung
Fenster festverglast - mit VSG-Glas

Preis ME

690,90

142,90
393,90

47,90
29,90

144,90
388,90

qm

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
qm

* Fenster unter 1 m² werden mit 1 m² berechnet

Artikelbeschreibung Preis ME

628.001 
627.008
627.003 
222.226
222.225
222.222
214.004

Fenster drehbar mit VSG - Verglasung 
Aufpreis - Rundbogen
Fensterschutzgitter, starr angebracht
Schutzgitter - Rundbogen starr angebracht
Aufpreis - Schutzgitter zum Aufklappen
Aufpreis - Windhaken, feuerverzinkt
Aufpreis - ESG-Verglasung

572,90
341,90
142,90
272,90
47,90
29,90

144,90

qm
qm

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Artikelbeschreibung Preis ME
628.001 
627.008
627.003
222.226
222.225
222.222
214.004

Fenster kippbar mit VSG - Verglasung 
Aufpreis - Rundbogen
Fensterschutzgitter, starr angebracht
Schutzgitter - Rundbogen starr angebracht
Aufpreis Schutzgitter zum Aufklappen
Aufpreis - Windhaken, feuerverzinkt
Aufpreis - ESG-Verglasung

qm
qm

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Fenster drehbar

Fenster kippbar

Stahlfenster dreh- und kippbar

Art.-Nr.

Art.-Nr.

Art.-Nr.

572,90
341,90
142,90
272,90
47,90
29,90

144,90
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